МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Донецкая академия управления и государственной службы»
(ФГБОУ ВО «ДОНАУИГС»)

П Р И К А З

JA fJ* г. Донецк Ут

О внесении изменений в локальный
документ «Положение о порядке
перевода и перехода, отчисления и
восстановления обучающихся по
образовательным программам
высшего образования в
ФГБОУ ВО «ДОНА УИГС»

С целью оказания социальной поддержки обучающимся федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Донецкая академия управления и государственной службы»,
являющихся детьми лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной
военной операции, в соответствии с решением ученого совета (протокол № 1 от
29.08.2023 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в локальный документ «Положение о порядке
перевода и перехода, отчисления и восстановления обучающихся по
образовательным программам высшего образования в федеральном
государственном бюджетном образовательном учреждении высшего образования
«Донецкая академия управления и государственной службы» (далее -  Положение),
а именно:

п. 4.3 Положения изложить в следующей редакции: «4.3. Переход
обучающихся с платного обучения на бесплатное осуществляется в период каникул
(за исключением лиц, указанных в п. 4.5, и детей лиц, принимающих
(принимавших) участие (погибших) в специальной военной операции,
обучающихся в ФГБОУ ВО «ДОНАУИГС»)».

Ректор Л.Б. Костровец

ПРОЕКТ ПРИКАЗА ВНОСИТ:
Председатель! IIЮ обучающихся

К
В.Е. Булавкин

СОГЛАСОВАНО:
Проректор

Е.В. Кислюк

Главный бухгалтер

Панова

Начальник учебного отдела

И.В. Мажара

Юрисконсульт

И.В. Трандафилова